Nagy Lajos uralkodása vége felé vagy közvetlenül halála után 
lett a királyi levéltár Yisegrádból Budára a tárnoki házba (domus 
thávernicalis) vagy, mint azt máskép is hívták, a kincstári épületbe 
(domus thesauraria) áthelyezve, a hol addig maradt, míg Buda török 
kézre került. Ekkor ugyanis a tárnoki ház, az abban őrzött iratokkal 
együtt, elpusztult.

' K o v a c h i c h  M. G., Formulae solennes styli stb, Bevezetés; és Astraea,
I. 101—102. 1.

E x p l i c i t  e x p l i c e a t ,  l u d e r e  s c r i p t o r  e a t .
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1364, A székesfehérvári )'convent átírja egy állítólag sz. István királytól

származó oklevelet.

Conventus cruciferorum ordinis sancti Johannis Jemsolimitani 
domus hospitalis ecclesie beati Regis Stephani de Alba, Omnibus Christi 
fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspec
turis Salutem in domino sempiternam. Ad vniversorum noticiam ha
rum serie volumus pervenire, Quod Bekus filius Lorandi et demetrius 
filius mychaelis, Nobiles de Noue, ad nostram personaliter venientes 
presenciam, exhibuerunt nobis quoddam priuilegium felicis recorda- 
cionis Sancti Stephani regis Hungarie cum sigillo pendenti consig
natum, petentes nos humiliter et deuote, vt tenorem eiusdem literis 
nostris priuilegialibus de uerbo ad uerbum inseri et transscribi sigil
loque nostro priuilegiali et pendenti consignari dignaremur ad cau
telam. Cuius tenor talis est: S t e p h a n u s  piissimus rex Hungarie, 
filius pie recordacionis Regis Geysse; Notum sit vniuersis Xpi fide
libus tam presentibus quam futuris, presens scriptum intuentibus, sa
lutem in omnium. saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum serie 
intendimus pervenire, Quod Dekrem famulum nobilitate dotaui et in 
aula nostre maiestatis assiduitate famulatus constitui; Cui eciam Re
gali prouidencia et dono possessionem condonaui, particulam terre 
vduarnicorum meorum in superiorem partem ville Sceuleus vocate, 
quam ab vduarnicis meis excepi, eidem Dekre contuli perpetue possi
dendam filijs suis et filijs filiorum eius irreuocabiliter habendam in 
hijs metis assignatam: videlicet prima meta eiusdem particule terre 
ab orientali parte est fluuius, qui dicitur halagos; a parte meridio
nali limi foramen et qui uulgo dicitur vidamaia; a parte occidentali 
magna via et quae uulgo dicitur Chebegepue, a serotino vsque ad 
zataluswaral definiui. Yt igitur hec mee collacionis et donacionis robur 
perpetue firmitatis extineat in presencia meorum nobilium et Baronum 
scilicet Stephani, meysere {így) sedis episcopi, Macharij quinqueeccle- 
siensis episcopi, Ompudini bani, Laurencij curialis comitis, Ruben co-
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mitis, Fulcumar curialis comitis domine Regine, Albei comitis dapi- 
ferorum, per Becen notarium scribi et per capelle magistrum Yido- 
nem sigillari precepi. Si quis autem huic mee ordinacioni et dona- 
cioni contradicere voluerit, vel ab eodem et suorum heredibus manu 
violenta attemptare curauerit, anatéma sit. Yolumus eciam, vt idem 
Dekem {így) ac eius heredem nullus Baro aut comes iudicare pre- 
sumpmat, nisi iudicio proprio Regali subiaceatur vel cui a Rege 
concessum fuerit iudicare. Anno ab incarnacione domini millesimo 
XXIX. Nos itaque Justis et condignis peticionibus eorundem Bekus 
et Demetrii amicabile occurentes tenorem eiusdem priuilegii literis 
nostris priuilegialibus de verbo ad verbum inseri et transscribi et si
gillo nostro priuilegiali et pendenti ad cautelam eisdem fecimus con
signari. Datum in festo beati Thome apostoli. Anno domini millesimo 
CCC'"° LXmo Quarto.

E z oklevél eredetije Budapesten a magyar országos levéltárban öriztettik 
„D. L . 1169. 20. sz.“ alatt. A z abban átirt oklevél vagy I I I .  István oklevele és 
akkor valószínűleg 1169-böl való, vagy az I I I .  István oklevelei nyomán készült 
hamisítvány. Mindenesetre csodálatos a konvent tudatlansága, mely ilyen oklevelet 
szent Istvánnak tulajdonított.

I I .

Székesfehérvár, 1259. IV. Béla király odaítéli Fülöp zágrábi püspöknek 
sz. Márton földét, melyet Pál, Borics Mn fia, tőle elfoglalni akarta.

Béla dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gal
ileié, Lodomerie, Cumanieque rex. Omnibus presencium inspecturis 
salutem in domino. Ne rerum veritas gestorum erroribus occultetur, 
et ne noticiam presencium transcursu temporum obsorbeat oblivio, 
nostre regie interest sollicitudinis, ut ea, que coram nobis in figura 
indicii actitantur, ad perpetuam rei memoriam scriptis autenticis com
mendemus. Proinde ad universorum noticiam tenore presencium vo
lumus pervenire: quod cum venerabilis pater Philippus episcopus za- 
grabiensis, dilectus et fidelis noster, super terra sancti Martini, quon
dam Borich báni, a Paulo, filio quondam Borich bani, coram nobis 
tractus fuisset in causam. Idem Paulus predictam terram utpote he
reditariam sibi cum instancia restitui postulavit, zagrabiensis vero 
episcopus predictam terram titulo empeionis dixit se habere et eciam 
possidere et venditorem seu actorem suum religiosum virum fratrem 
Rembaldum, domorum hospitalis ierosolimitani per Yngariam et Scia-
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uoniam tunc maiorem preceptorem, nominavit, et litteris authenticis 
eiusdem fratris Bembaldi super hoc confectis legitime comprobavit. 
Cumque super hoc in nostre maiestatis presencia fuisset diucius liti
gatum, tandem eidem zagrabiensi episcopo et fratri Arnoldo, domorum 
maiore preceptore per Vngariam et Sclavoniam, qui eidem fratri Rem- 
baldo immediate successit ex una parte, et Paulo prefato, filio Borich 
bani, coram nobis constitutis ex altera, cum de meritis cause ipsius 
presentibus nostris baronibus cognosceremus, in ipsa instancia iudicii 
predictus Paulus deprehensus est nostras regias litteras falsavisse. 
Cum igitur et si aliquid iuris in predicta terra sancti Martini pre
dictus Paulus haberet, propter vicium comperte falsitatis ipsa terra 
sancti Martini, sicut et alia bona sua ad nostras manus essent me
rito devolvenda. Nos deliberato omnium baronum nostrorum, qui tunc 
aderant, consilio, predictum zagrabiensem episcopum super ipsa terra 
sancti Martini ab impeticione ipsius Pauli et omnium, qui nomine, 
iure seu occasione ipsius Pauli ipsum impeterent, vel impetere pos
sent, sentencionaliter duximus absolvendum, adiudicantes eidem epis
copo per eandem sententiam predictam terram sancti Martini perpetuo 
et pacifice possidendam. In cuius rei firmitatem et robur presentes 
litteras nostras concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
et actum Albe, quinta feria post festum sancti Michaelis. Anno do
mini millesimo ducentesimo L nono.

Eredetije a „Liber privilegiorum episcopatus zagrdbiensis“ 48. lapján. 
Közölte: T k a l c i c ,  Monumenta hist, episcopatus zagrab. I. köt. 122. I.

I I I .

Buda. 1482. Bdthori István országbíró előtt Daróczi László, mint Dereg- 
nyei Mihály kiskorú fiának Lénárdnak prokurátora, vádolja Rákóczi 
Pált, hogy bizonyos deregnyei porcziót hamis oklevéllel eszközlött ki ma
gának, mire az ügy megvizsgáltatván R. Pál oklevélhamisitásban bűnös
nek találtatott, reá a nóta infidelitatis s javai elvesztése kimondatott, 

s ezen ítélet végrehajtásával a leleszi convent bízatott meg.

Amicis suis Reuerendis, Conuentui Ecclesie de Lelez Comes Ste
phanus de Bathor, Judex curie serenissimi principis domini Mathie 
dei gracia Regis hungarie, Bohemie, dalmacie, Croacie etc. amiciciam 
paratam cum honore. Noueritis, Quod cum in presentibus octauis festi 
Epiphaniarum domini prefato domino nostro Rege unacum dominis
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prelatis Baronibus et Regni sui Nobilibus pro faciendo moderatiuo Judicio 
causantibus in sede sua Iudiciaria sedente Ladislaus de Darocz eiusdem 
domini nostri Regis veniens in presenciam adducens secum Leonardum 
filium condam Michaelis de deregnew, puerum vti apparebat etatis 
sex annorum, in persona eiusdem pueri Ac Nobilis domine Barbare 
alias Relicte prefati condam Michaelis matris vtputa eiusdem Leonardi, 
dicte Regie Serenitati grauissima cum querela exposuisset eo modo. 
Quomodo paulus de Rakowcz ac Andreas, Gáspár et Melchior, fratres 
eiusdem de eadem, eundem Leonardum puerum Ex cogitata quadam 
iniqua ac dampnabili et fraudulenta dolositate, quasdam literas fas- 
sionales Expeditorias in facto possessionis ipsius Leonardi, deregnew 
vocate in Comitatu Zemplenyensi existentis, pro se ipsis inique et 
false emanari fecissent et procurassent, vigore quarum eosdem leo
nardum et dominam Barbaram matrem eiusdem de dominio eiusdem 
possessionis deregnew minus iuste et indebite eicere et eandem sibi 
ipsis appropriare vellent et niterentur in ipsorum grande preiudicium 
Jurisque derogamen non modicum. Supplicans eidem Regie Serenitati 
in personis eorundem, vt pro euitando talismodi periculo sua Regia 
graciosa prouidencia remedium adhibere dignaretur opportunum. Cum
que ipsa Regia clemencia alijs suis et Regni sui alcioribus negocijs 
occupata, Reuisionem huiusmodi querimoniarum nostro ac certorum 
dominorum Baronum et Regni sui Nobilium examini et Judiciarie 
provisioni demandasset. Tandem nobis Quadragesimo Nono die dicta
rum octauarum festi Epiphaniarum domini vnacum prefato domino 
nostro Rege ac ceteris dominis prelatis Baronibus et Regni Nobilibus 
in dicta Sede Judiciaria constitutis et existentibus prelibatus Ladis
laus do darowcz prefatum Leonardum............................ penes se sta
tuens prescriptasque querimonias contra prelibatum paulum de Ra
kowcz fratresque suos modo antelato reiterans paria quarumdam lite- 
rarum vestrarum Euocatoriarum et Insinuatoriarum, tenorem et con
cinendam pre)scriptarum literarum fassionalium expeditoriarum in se 
continendum, pro parte eorundem Nobilium de Rakowcz emanatarum 
nobis presentauit hunc tenorem continenda: Serenissimo principi domino 
Mathie etc. {Itt következik a leleszi konventnek 1481-ben, quarto die ferie 
quinte proxime ante festam beatorum Tiburcij et Valeriani martyrum, 
kelt levele, melyben jelenti Mátyás királynak, hogy D. Mihály özvegyét 
Borbálát, fiát Lénárdot, s András özvegyét Hedviget és fiát Miklóst, 
Rákóczi Pál és testvérei ellen —  ad octava festi beati Georgii martyris 
—  meg idéztette.) Quibus exhibitis Idem ladislaus allegauit eomodo
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Quomodo prescripte litere fassionales Expeditorie in pretactis literis 
vestris Euocatoriis verbotenus conscripte false et inique ac absque 
scitu prefatorum Michaelis et Andree de deregnew forent emanate, 
prefatus eciam paulus de Bakowcz non diu preteritis temporibus contra 
progenitores iam fati Leonardi pueri quasdam alias falsas literas pro 
se et suis fratribus emanari faciendo eosdem in ipsorum Justis Ju
ribus in eadem possessione deregnew habitis admodum vexasset et
fraudari pretendisset, Bacione qua ipse paulus i n ................ falsarum
literarum contra eosdem in presencia palatinali aggrauatus et con- 
dempnatus extitisset. Quibus auditis et perceptis prefatisque Andrea 
et Melchiore fratribus annotati pauli coram nobis personaliter com- 
parentibus et premissam Euocacionem contra prefatas dominas Bar
baram et Aduigam necnon Leonardum et Nicolaum per ipsum paulum 
fieri procuratam Sed et Euocacionem et delacionem prescriptarum 
literarum Expeditoriarum in ipsorum et antefati Gaspar fratris ipso
rum personis ad nostram Judiciariam requisicionem factas fuisse ab
negantibus et premisse cause in facto dicte possessionis deregnew per 
ipsum paulum mote et suscitate penitus et per omnia coram nobis 
abrenunciantibus et super eadem possessione per amplius contra pre- 
fatum Leonardum puerum nullas lites nullumque Juridicum processum 
protegere se velle referentibus, prelibato eciam Ladislao eidem leo- 
nardo puero et domine Barbare matri eiusdem per nos in premissis 
Judicium et Justicie amministracionem preberi postulante, Cum nos 
antefatum paulum de Bakowcz ad exhibendas et nobis presentandas 
pretactas literas fassionales Expeditorias vtpote dubias ac in ipsarum 
stilo et tenore extra verum cursum Notarie prout apparebat inper- 
tinenter et difformiter emanatas ad Beuidendumque et examinandum 
summe necessarias trina vice vt moris est publice et manifeste pro
clamari et vocari fecissemus. Tunc idem paulus de Bakowcz pro ex
hibendis ipsis literis Expeditoriis tamquam huiusmodi praue falsitatis 
et nequicie patrator nostram veluti Judicis sui ordinary, in presenciam 
venire vel mittere non curauit sed se in sue dampnabilis culpabi- 
litatis manifestum indicium a facie Juris et Justicie penitus absen- 
tauit, propter quod prescripta possessio deregnew Simulcum cunctis 
suis pertinency s antefato Leonardo filio Michaelis tamquam merum 
et sincerum Jus suum proprium et hereditarium Beadiudicari et re
linqui, eisdem eciam paulo, Andree, Gaspar et Melchior super ampliori 
requisicione dicte possessionis deregnew perpetuum Silencium inponi, 
Ipse siquidem paulus de Bakowcz, pro premissis suis maliciosis et
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iniquis multipliciterque vsitari non formidatis actibus nephariis ac 
falsarum literarum confeccionibus et delacionibus in nota sew labe con
fectionis et delacionis falsarum literarum, Ex eoque in nota infideli
tatis offuscari, necnon in amissione vniuersarum possessionum porcio- 
numque et Jurium possessionariorum Rerumque et bonorum suorum 
quorumlibet vbilibet intra ambitum huius Regni habitorum, conuinci 
et aggrauari debere prefato domino nostro Regi ac nobis ceterisque 
dominis Baronibus et Regni Nobilibus nobiscum in Judicio et exa
mine cause premisse existentibus agnoscebantur, pro eo eorundem do
mini nostri Regis ac Baronum et Regni Nobilium Juratorumque asses
sorum nostrorum quesito et assumpto superinde consilio prematuro 
prescriptam possessionem deregnew Simulcum pretactis cunctis suis 
utilitatibus et pertinencijs antefato Leonardo filio Michaelis cum hys 
quibus congruit Readiudicando et Relinquendo prefatis paulo, Andree, 
Gaspar et Melchior de Rakowcz super ampliori requisicione eiusdem 
possessionis deregnew perpetuum Silencium inponendo. Nolentesque 
iamfati pauli de Rakowcz premissos actus nepharios necnon iniquam 
et nequiciosam ac dampnabilem falsarum literarum emanacionem et 
delacionem, per ipsum modo (ante)lato in detrimentum veritatis et 
Justicie vicibus reciprocis factas et fieri procuratas, simpliciter et in- 
pune pertransire ne idem superinde comodum reportasse gratuletur, 
ac alij ab eo exemplati ad similes actus (neph)andos se apponere pre- 
sumant, Sed pocius eiusdem pena quoslibet alios a similium actuum 
patracione retrahat et restringat ceterisque terribile cedat in emplum 
(s ic ) , eundem paulum de Rakowcz in prescripta nota sew labe con
fectionis et delacionis falsarum literarum ex eoque in nota infidelitatis 
offuscatum fore ac in amissione vniuersarum possessionum porcionumque 
et Jurium possessionariorum Rerumque et bonorum suorum quorum
libet, vbilibet intra ambitum huius Regni habitorum et existencium, 
ipsum solum proprie et precise concernentium, In duabus dicti do
mini Regis Judiciariis In tercia vero partibus dicti Leonardi parti 
scilicet aduerse (sic) manibus devoluendorum et applicandorum conuic- 
tum et aggrauatum fore prescriptam quoque terciam partem dictarum 
possessionum porcionumque et Jurium possessionariorum antefati pauli 
de Rakowcz ad porcionem dicti Leonardi cedendam per Regiam Se
renitatem aut illum vel illos cui vel quibus ipsam terciam partem 
eadem Serenitas Regia contulerit et non alios redimere posse et valere 
decernendo et comittendo. Vestram amicitiam presentibus petimus di
ligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide-
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dignum Quo presente Magistri Anthonius de Gerecz vel Nicolaus de 
Chehy aut Johannes de Thurocz sin Andreas de Olchwar sew Jo
hannes Oroz de Chycher, siue Vitalius neue Petrus de Kasuh cew 
Andreas de eadem Chyczer alijs absentibus homo Regius de dicta 
Curia Regia per nos ad id specialiter transmissus ad facies vniuer- 
sarum possessionum porcionumque et Jurium possessionariorum ante
fati pauli de Rakowcz conuicti infidelis vbiuis intra ambitum huius 
Regni existencium vicinis et commetaneis earumdem necnon filijs 
filiabus fratribus sororibus et alijs generacionis eiusdem hominibus 
vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo, habita 
prius eorumdem legittima Reambulacione et condigna Estimacione, 
exclusis eciam porcionibus aliorum quorumlibet de eisdem, occupet, 
occupataque in duabus prefati domini nostri Regis Judiciariis In tercia 
vero partibus antefati Leonardi parti scilicet aduerse ( így )  manibus 
tamdiu per ipsam partem aduersam donec eadem tercia pars per pre- 
fatum dominum nostrum Regem aut illum vel illos cui vel quibus 
eadem Regia Serenitas eandem terciam partem contulerit in condigna 
earumdem estimacione redimantur ( így) , Statuat et committat possi
dendas, Contradiccione prefati pauli de Rakowcz Infidelis et aliorum 
quorumlibet non obstante. Res eciam et bona eiusdem pauli Infi
delis Si quas et que reperire poterit, aufferat ac similiter in dua
bus dicti domini nostri Regis in tertia vero partibus prefati Leonardi 
filij Michaelis manibus det et applicet. Ocultatores vero dictarum 
Rerum et bonorum si qui fuerint ac easdem et eadem ad am- 
monicionem dictorum Regij et vestri hominum reddere recusaue- 
rint Euocet eosdem contra annotatum Leonardum ad octauas festi 
beati Georgij martiris nunc venturas Racionem ocultacionis eorum 
reddituros. Et posthec ipsarum possessionarie Reambulacionis Estima- 
cionis occupacionis Statucionis Rerumque et bonorum ablacionis se
riem cum ocultatorum et euocatorum si qui fuerint nominibus vt 
fuerit expediens octauas ad predictas legittime perdurandas dicto do
mino nostro Regi fideliter rescribatis. Datum Bude Quinquagesimo 
die octauarum dicti festi Epiphaniarum domini predictarum Anno do
mini Millesimo quadringentesimo Octuagesimo secundo.

K i v i d : Amicis suis Reuerendis Conuentui ecclesie de Lelez, Pro 
Leonardo filio condam Michaelis de deregnew Contra paulum de Ra
kowcz Super quadam Possessionaria Reambulacione Estimacione Oc
cupatione Statucione Rerumque et bonorum Ablacione per regium 
et vestrum homines modo intrascripto fienda memorialis, Cuius series
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vt fuerit expediens Ad octauas festi beati Georgij martiris legittime 
perdurandas domino Regi est reportanda.

A lá b b : Extradata est in Sede Ex deliberacione et mandato Regio 
per Sh. Ad Judicem.

Papíron, zárlatán két· pecsét nyomaival. Deregnyei levéltár: Fase. I. 
nro. 110. Közölte vellem Nagy Gyula úr, tisztviselő a magy. országos levéltárban.

IV .
Belérád. 1059. mense februario. „Gartula absolutionis et libertatis“ data

a rege Cresimiro monasterio s.

I. E r e d e t i .
f  Anno ab incarnatione domini 

nostri Jesu Christi millesimo Lmo 
VIIII0, indictione Xa. Regnante 
Cresimiro rege Chroatorum et Dal- 
matiarum, mense februario. In ci
vitate Belgrado. Dragaslao priore 
et Theodosio episcopo absolutionis 
et libertatis kartula facta est mo
nasterio sancti Johannis euange- 
liste, nuper sito in eodem loco, pre
sente Andrea abbate eiusque fra
tribus, ipso rege iubente hoc modo: 
Ego Cresimir rex tibi uenerabili 
abbati Andree, tuisque fratribus, 
tuoque monasterii, quod mea ius- 
sione et solatio, immo magis ue- 
stro labore inchoatur et perficitur, 
trihuo et concedo ita, ut premisso 
ecclesiastico iure nulli homini sub- 
iugemini, nisi deo summo, cui ue- 
stram militiam deuouistis; uester- 
que monasterii sit absolutus ab 
omni fiscali tributo, excepto quod 
gratia karitatis in sollempnitatem 
eiusdem ecclesie episcopo loci ip
sius agnus unus et ampulla uini

Joannis evang. sito Belgrádi.

II. K o h o l t .
Priuilegium regis Cres miri de liber

tate huius monasterii.

In nomine sancte et indiuidue 
trinitatis (Amen). Anno incarna
tionis Jesu Christi omnium domi
nantis millesimo quinquagesimo 
nono abeunte, indictione decima 
elabente, beatissimo papa Nicolao 
uniuersaliter mundo apostolicante, 
in orientis partibus, Constantino- 
poleos scilicet, Cumneno imperante, 
ac Belgrádi Theodosio presulante, 
ibidemque Dragoslao priorante, 
mense quidem februario. Ego Cre
simir, Stephani regis filius, diuina 
fauente clementia rex Dalmatie 
Chroatieque, Andreám uirum reli
giosum, deo et hominibus dilec
tum, monendo, rogando ab insula, 
que Zuri nuncupatur, aduocaui pre- 
fate urbis pontifice, priore, clero, 
ac populo uolente, cogente et col
laudante, Quo aduocato suisque 
fratribus, hiis predictis presentibus 
episcopo, priore ac belgradinis ci- 
uibus, in presentia etiam domini
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largiens tribuatur. Et his largitis 
non episcopo non priori uobis illi
cite ausu temerario liceat domi
nari. Et ne hec nostre diffinitionis 
paginula solubilis per labentia tem
pora videatur: coram apocrisario 
sancte romane ecclesie uenerabili 
abbate Mainardo, misso a Nicolao 
sanctissimo papa, roboramus per
petuo permanenda. Cui et ut iure 
perpetuo adhereat tradita a nobis 
insula, que vocatur iuris, et curte 
in loco contiguo ciuitatis, quod 
Rogoua dicitur, cum omnibus pos
sessionibus ipsius monasterii con
stantissime confirmamus. Si quis 
autem hanc iuxtam nostram diffi
nitionem temptauerit soluere: ma
jestatis iram incurrat superne et 
nostris sit legibus reus, aurea com
ponens pondera centum. Et hec 
nostre diffinitionis cartula in sua 
firmitate permaneat. Goyzo bano, 
testes. Boleslao tepizo, testes. Pi- 
ruanego, iuppano de Luca, testes 
Episcopus Theodosius belgradensis, 
testes. Dragoslao prior, testes. Ju- 
rana iuppano de Sydraga, testes. 
Prior Drago, testes. Drago de Ca- 
striza, testes. Georgius urataro, 
testes.

Mainardi reuerentissimi uiri et ec
clesie romane apochrisarij legati 
(missi) a supradicto apostolico Ni
colao, regali auctoritate, magna
tumque meorum fauorabili uolun- 
tate, scribi mandaui stabile priui- 
legium libertatis, tali usus eloquio: 
„Quia deitatis opitulante gratia, 
tu abbas Andreas tuique fratres 
meis precibus obtemperastis; ec
clesiam, super qua uobis nuperne 
supplicaueram, edificastis et Christi 
coadiuuante misericordia uestri la
boris studio, mearumque rerum so- 
latio ad effectum perduxistis, con
cedo , faueo, annuo tibi Andree 
abbati, et tibi regulariter succe
dentibus, hanc auctoritatem et hu
ius potentie libertatem: ut, preter 
debitam ecclesiastice discipline re- 
uerenciam, nulli mortalium pote
stati mundane siue spirituali sub- 
iecti habeamini; sed usque adeo 
liberum sit et plenarie absolutum 
monasterium sancti Johannis apo
stoli et euangeliste, ut neque tri
butum, neque uectigal fisco regali 
soluat; donaria secularia debita 
banis, iuppanis uel reliquis po- 
tentiolis prorsus nesciat. Ut autem 
hoc affirmatiue stabiliatur, illud

in audientia et in adentia prelibatorum astantium regaliter aucto- 
rico, dominaliter corroboro, potentialiter confirmo, ut ita diffinitum 
itaque determinatum habeatur, ne unquam alicui presumptuosi teme
ritate, uel sacrilego ausu profani cuiusuis corrumpatur, sed ut assig
natum et descriptum est eternaliter fixum teneatur. Uolo etiam et 
affectuose concedo ac concessiue affirmo eadem regali auctoritate, ut 
tota insula Zuri sit propria et specialis pretaxati monasterii cum uni- 
uersis illic consistentibus tam ex ipsa natura quam manuali positura,
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cum terris arabilibus siue non, siluis, saltibus, puteis, fontibus, pas
cuis in ualle aut montibus, pratis siccis aut uirentibus et loci eius 
locis omnibus. Quin et cella, que in ea est tempore, in termino ca
tholica fidelitate huic sublacteralis obice sine ullo efficiatur. Quia uero 
non inceptor operis dignus laude habetur, immo uoti compos et efficax 
pro meritis glorificatur, omnis enim laus in fine canitur et ibi necessario 
deuote orantium cessabit oratio, ubi spes aufugit humane uite si ca- 
reat uitali suffragio: eadem regali auctoritate una cum Goyzone bano 
meisque primatibus concedo, faueo, annuo tibi Andree abbati, omnibus 
quoque beatissimi Johannis monasterium iuxta patrum instituta re
gentibus, Rogoua curtem, in condescensione collis proximi et immi
nentis Belgradine ciuitati positam ab aquilone, cum omnibus suis 
pertinenciis.